
 

 

 
Krajský úřad Kraje Vysočina 

Žižkova 57, 587 33 Jihlava, IČO: 70890749  
ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

 

 KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

 Odbor životního prostředí a zemědělství 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika  

 tel.: 564 602 111, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

 

Číslo jednací: KUJI 44195/2021 

Sp. zn.: OZPZ 611/2021 Ml 
Vyřizuje/telefon: František Mládek/564 602 513 
 

Rozhodnutí 
DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí  
a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o EIA“) 

 

Identifikační údaje 
 
Název záměru: Novostavba zimoviště v Číhalíně 

Zařazení záměru dle 
přílohy č. 1 k zákonu 
o EIA: 

Kategorie II, bod 69 (Zařízení k chovu hospodářských zvířat s kapacitou 
od stanoveného počtu dobytčích jednotek (1 dobytčí jednotka = 500 kg 
živé hmotnosti). Limit: 50 DJ.) 

Kapacita (rozsah) 
záměru: 

Záměrem je výstavba nového zimoviště skotu se stelivovým ustájením 
ve stávající zemědělské oblasti. Maximální projektovaná kapacita 
zimoviště je 106,34 DJ. 

Umístění záměru: kraj: Kraj Vysočina 
obec: Číhalín 
k. ú.: Číhalín (623563) 

Parcelní číslo pozemku dotčeného záměrem v k. ú. Číhalín je 1223/5. 

Oznamovatel – 
účastník řízení dle § 27 
odst. 1 zákona č. 
500/2004 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů: 

Ing. František Holub, IČO 765 84 267, Číhalín 61, 675 07 Čechtín, 
zastoupený na základě písemné plné moci Ing. Janem Šafaříkem, IČO 
034 87 989, se sídlem Nádražní 1412/37d, 693 01 Hustopeče 

Zpracovatel oznámení:  Ing. Jan Šafařík, IČO 034 87 989, se sídlem Nádražní 1412/37d, 693 01 
Hustopeče (neautorizovaná osoba dle § 19 zákona o EIA) 
 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Posuzovaný záměr řeší novostavbu objektu pro zimní ustájení skotu, který je v současné době 
v uvedené lokalitě chován jako volný pastevní. Přes zimní období je skot umístěný v oploceném 
stlaném prostoru situovaném blíže obytné zástavbě. Záměrem tak dochází ke změně chovu 
z celoročního bezstájového na možnost ustájení přes zimní období. Záměrem je vybudovat co 



 

 
Čís. jednací: KUJI 44195/2021 OZPZ 611/2021 Ml 

Číslo stránky: 2 

nejmodernější objekt tak, aby ustájení pro zvířata bylo provedeno na nejmodernější technologii a 
s přihlédnutím k welfare zvířat a splňující veškeré požadavky právních předpisů. 

V dané lokalitě je v současnosti posuzovaný skot chován jako volný pastevní. Záměrem tak 
dochází ke změně chovu, z celoročního bezstájového na možnost ustájení přes zimní období. 
Jižním směrem nedaleko od záměru se nachází bývalý zemědělský areál, ve vlastnictví jiných 
provozovatelů. V současnosti jsou objekty v tomto areálu využívané především jako sklady, dílny 
či jsou objekty nevyužívané. Pouze jeden objekt je využívaný k chovu skotu (objekt kravín K96). 
Uvedený chov skotu byl vyhodnocený v rámci hodnocení kumulativních vlivů – především 
vyhodnocení pásma hygienické ochrany. Ostatní objekty s plánovaným záměrem nesouvisí, a 
proto nebyly dále hodnoceny. Jiné další související projekty nebo záměry ani možnost kumulace 
projektu s jinými záměry nejsou identifikovány. 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

Záměrem je novostavba objektu pro zimní ustájení skotu. Novostavba je navržena jako 
nepodsklepená, jednopodlažní stavba obdélníkového půdorysu o navržených rozměrech 
cca 18,3 m x 40,4 m, krytá sedlovou střechou se spádem 17° a výškou v hřebeni střechy 9,65 m. 
Hlavní nosnou část objektu bude tvořit montovaný ocelový skelet založený na betonových 
patkách. Ocelové rámy z ocelových profilů budou umístěny v příčném směru. Soklová část stáje 
bude ze tří stran tvořena betonovou stěnou, betonovanou mezi sloupy rámů. Opláštění stěn bude 
provedeno z perforovaných profilovaných ocelových plechů, které budou zajišťovat dostatečné 
provětrání stáje. Střešní krytina bude z trapézového plechu. U hřebene střechy bude provedena 
větrací štěrbina, krytá polykarbonátem. Přístup do objektu budou zajišťovat vratové otvory, 
uzavíratelné pomocí posuvných ocelových vrat, zavěšených v ocelové kolejnici. Podlaha stáje 
bude železobetonová s profilací. Uvnitř objektu bude proveden systém odnímatelného ocelového 
hrazení, určeného pro selekci skotu. K zimovišti bude náležet nová zpevněná plocha, sloužící jako 
krmný stůl, dále menší manipulační/obslužný prostor. Tato plocha bude z části železobetonová 
monolitická a z části z prefabrikovaných silničních panelů. Přístup ke krmnému stolu bude po 
manipulační ploše, která bude taktéž ze silničních prefabrikovaných panelů. 

V zimovišti bude skot ustájen v přistýlaných boxech, o celkové projektované kapacitě objektu: 
telata 48 ustájovacích míst, krávy 60 ustájovacích míst, jalovice 15 ustájovacích míst, plemenní 
býci 2 ustájovací místa. Skot bude cca 6 až 8 měsíců v roce umístěný volně na pastvě, přes zimu 
bude ustájený ve skupinových kotcích v navržené stáji. Stáj je tvořena otevřeným prostorem, který 
je rozdělený pomocí mobilního ocelového hrazení na jednotlivé sekce. Krmný stůl je situován u 
otevřené stěny stáje a jsou zde umístěny také míčové napáječky. U krmiště je řešen betonový 
sokl výšky 200 a 400 mm. V prostoru stáje budou umístěny krmné žlaby, vždy jeden v každé sekci. 
Krmení bude zakládáno mobilním krmným vozem pojíždějícím po krmném stole. Stáj je plošně 
rozdělena do 4 skupin, které mají celkovou kapacitu 125 ks dobytka. Ke každé sekci náleží 
samostatné nezámrzné míčové napáječky. Napáječky budou zásobené pitnou vodou z nového 
stacionárního zásobníku, který bude průběžně doplňován pitnou vodou pomocí cisteren. Zvířata 
budou umístěna na hluboké podestýlce. Podestýlání bude prováděno řezanou slámou v množství 
odpovídajícím příslušné kategorii a množství zvířat. Směs tekutých a tuhých výkalů z prostoru 
stáje bude vyhrnována pomocí zemědělské techniky a odváženy na vlečkách na polní hnojiště. 
Manipulace bude prováděna výhradně uvnitř objektu, mrva nebude vyhrnována na venkovní 
plochy. Osvětlení a větrání objektu bude přirozené. 



 

 
Čís. jednací: KUJI 44195/2021 OZPZ 611/2021 Ml 

Číslo stránky: 3 

Jako zdroj pitné vody pro dobytek je navržený železobetonový podzemní zásobník. Užitný objem 
nádrže bude 10,1 m3. Z nádrže bude provedeno vodovodní potrubí z PE 32/3 SDR11 32 x 3,0 
k jednotlivým napáječkám uvnitř objektu. Zásobník bude průběžně doplňovaný pitnou vodou 
pomocí cisteren. Dešťové vody z objektu budou svedeny do nově navržené železobetonové 
podzemní jímky s užitným objemem 2 x 12,8 m3. Jímky budou navzájem u dna propojeny. Dešťové 
vody budou využity k údržbě venkovní zeleně, očistě plochy, apod. V horní části bude jímka 
opatřena přepadem do dešťové kanalizace napojené na stávající vsakoviště na okolních plochách 
v provozovně. Z ostatních zpevněných neznečištěných ploch budou dešťové vody svedeny na 
okolní terén k přirozenému zasakování. 

Příjezdová komunikace k objektu bude napojena na stávající faremní manipulační plochy. Po 
dokončení stavby bude na nezpevněných dotčených plochách zpětně rozprostřena skrytá ornice 
a tyto plochy budou osety travní směsí. V rámci záměru bude provedena údržba okolní stávající 
zeleně a případně v rámci možných pozemků bude doplněna. Navržena je menší výsadba 
stromů/keřů v okolí záměru. 

Posuzovaný záměr nespadá do režimu zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci a 
omezování znečištění, o integrovaném registru znečišťování a o změně některých zákonů (zákon 
o integrované prevenci), ve znění pozdějších předpisů. 

 

Záměr „Novostavba zimoviště v Číhalíně“ naplňuje dikci bodu 69 (Zařízení k chovu 
hospodářských zvířat s kapacitou od stanoveného počtu dobytčích jednotek (1 dobytčí jednotka 
= 500 kg živé hmotnosti). Limit: 50 DJ.), kategorie II, přílohy č. 1 k zákonu o EIA, jako záměr ve 
smyslu § 4 odst. 1 písm. c) zákona o EIA. 

V souladu s § 7 zákona o EIA bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr 
může mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován dle zákona o EIA. Příslušným 
úřadem k zajištění zjišťovacího řízení dle § 22 písmene a) zákona o EIA byl Krajský úřad Kraje 
Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství. 

Na základě informací, uvedených v oznámení záměru, písemných vyjádřeních k oznámení 
a zjišťovacího řízení, provedeného dle zásad, uvedených v příloze č. 2 k zákonu o EIA, 
rozhoduje příslušný úřad, že záměr 

 „Novostavba zimoviště v Číhalíně“ 

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován dle zákona o EIA. 

Odůvodnění 

1. Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při hodnocení 
zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu o EIA:  

Hodnocení záměru bylo provedeno s ohledem na jeho umístění, charakter, kapacitu a rozsah 
činností souvisejících s jeho realizací a provozem, a to ve vztahu k očekávaným vlivům na 
jednotlivé složky životního prostředí a veřejné zdraví. Vlivy záměru, s ohledem na jeho charakter 



 

 
Čís. jednací: KUJI 44195/2021 OZPZ 611/2021 Ml 

Číslo stránky: 4 

a lokalizaci v území, nebudou významné. Z hlediska rozsahu vlivů záměrem nebude překročeno 
lokální měřítko vlivů. Záměr obsahuje odpovídající opatření k prevenci, vyloučení a snížení 
negativních vlivů na životní prostředí, za kterých lze považovat záměr z hlediska vlivů na životní 
prostředí a veřejné zdraví za akceptovatelný. Na základě výše uvedeného, oznámení záměru a 
vyjádření k němu uplatněným, dospěl příslušný úřad k závěru, že intenzita zásahů do složek 
životního prostředí nebude významná. Po předložení projektové dokumentace bude záměr dále 
řešen v následných samostatných řízeních vedených podle „složkových zákonů“. Vlivy na zájmy 
chráněné zákonem o EIA, i jejich rozsah, jsou jednoznačně určeny a není tedy třeba je v dalším 
procesu o posuzování vlivů na životní prostředí upřesňovat. 

I. Charakteristika záměru 

Cílem posuzovaného záměru je novostavba objektu pro ustájení skotu, který je v současnosti 
v uvedené lokalitě chován jako volný pastevní, o celkové kapacitě 106,34 DJ. 

Pro záměr bude třeba odnětí pozemků ze zemědělského půdního fondu – pozemek p. č. 1223/5 
k. ú. Číhalín vedený jako orná půda pro výstavbu stáje (část z 6 726 m2). Stavbou nebudou 
dotčeny pozemky PUPFL. Zemědělský areál není v současnosti zásobovaný vodou. Voda bude 
k objektu dovážena cisternami ze zdrojů oznamovatele (veřejný řad, vlastní zdroj vody, apod.) do 
nově navržené podzemní nádrže. Plochy vzrostlé zeleně nebo vodní plochy nebudou dotčeny, 
dešťové vody budou v této lokalitě nadále zasakovány, navržena je podzemní záchytná nádrž 
k využití těchto vod, s jejich přepadem do stávajících zasakovacích prvků. V rámci provozu areálu 
se zde vyskytuje doprava související s dovozem krmiv, přepravou zvířat, odvozem hnojiv, úhynů, 
údržbou, apod. Záměrem nedochází k žádným významným změnám v dopravě, jde většinou o 
stávající stav. 

V průběhu realizace záměru a jeho provozu budou vznikat běžné odpady, odpovídající danému 
druhu záměru. S odpady bude nakládáno v souladu s platnou legislativou v oblasti odpadového 
hospodářství. 

Výstavba ani provoz záměru nepředstavuje významný rizikový faktor vzniku havárií nebo 
nestandardních stavů s nepříznivými environmentálními důsledky. Je srovnatelný s obdobnými 
běžně provozovanými záměry. Záměr byl zpracován a předložen k posouzení v jedné variantě, 
která je uvedena v předloženém oznámení záměru. Bylo provedeno porovnání se stávajícím 
stavem. 

II. Umístění záměru 

Kraj: Kraj Vysočina  
Obec: Číhalín 
Katastrální území: Číhalín (623563) 

Parcelní číslo pozemku dotčeného záměrem v k. ú. Číhalín je 1223/5. 

Dne 29. 3. 2021 pod č. j. ORÚP 21067/21 – SPIS 131/2021/DvoJ vydal Městský úřad Třebíč, 
odbor rozvoje a územního plánování závazné stanovisko, ve kterém sděluje, že záměr 
„Novostavba zimoviště“ na pozemku p. č. 1223/5 v katastrálním území Číhalín je přípustný. 

Dotčená lokalita se nenachází ve zvláště chráněném území dle zákona č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody 
a krajiny“). V místě výstavby se nenacházejí skladebné prvky územního systému ekologické 
stability, ani významné krajinné prvky. V místě plánovaného záměru se nenachází žádný přírodní 
park dle zákona o ochraně přírody a krajiny. Záměrem nedojde k ovlivnění soustavy Natura 2000. 

Dne 31. 3. 2021 pod č. j. KUJI 29381/2021 OZPZ 477/2021 vydal Krajský úřad Kraje Vysočina, 
odbor životního prostředí a zemědělství stanovisko, v souladu s ustanovením § 45i odst. 1 zákona 
o ochraně přírody a krajiny, ve kterém je uvedeno, že záměr nemůže mít významný vliv na 
předmět ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti. 



 

 
Čís. jednací: KUJI 44195/2021 OZPZ 611/2021 Ml 

Číslo stránky: 5 

Místo záměru se nenachází v územích archeologického významu. V prostoru záměru se 
nenacházejí žádné staré ekologické zátěže. Přímo v místě záměru ani v nejbližším okolí se žádná 
ložiska nevyskytují.  Zájmové území se nenachází v ochranném pásmu podzemního vodního 
zdroje ani CHOPAV, nenachází se v záplavovém území. Záměr nebude zdrojem žádných vlivů 
přesahujících státní hranice. 

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 

Vlivy na ovzduší a klima 

Dle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů (dále také „zákon 
o ochraně ovzduší“) je zdroj zařazený jako neuvedený v příloze č. 2 tohoto zákona. Jde o chov 
hospodářských zvířat s kapacitní emisí amoniaku menší než 5 tun. Z uvedených imisních 
charakteristik vybraných znečišťujících látek vyplývá, že v předmětné lokalitě nedochází 
k překračování imisních limitů, stanovených v příloze zákona o ochraně ovzduší. Během provozu 
záměru je nejvýznamnějším dopadem na ovzduší produkce emisí amoniaku. Produkce amoniaku 
bude redukována opatřeními uvedenými v předloženém oznámení záměru. Liniové zdroje 
znečištění představují všechny dopravní prostředky, pohybující se po přilehlých částech 
příjezdových komunikacích a v prostoru vlastního střediska. Provozem záměru nedojde v obytné 
zástavbě k významným změnám v dopravní náročnosti. V rámci záměru nedochází k významným 
změnám, jde o stávající chov přesunutý z volné pastvy do nového objektu zimoviště. Výhodou 
záměru je využití ploch ve stávajícím zemědělském areálu. Objekt je navržený v zadní části 
provozovny, situovaný ve vzdálenějších prostorech od obytné zástavby. U nejbližší obytné 
zástavby tak nedojde k navýšení imisních koncentrace z posuzovaného záměru, spíše naopak 
dojde ke snížení. Imisní zátěž z automobilové dopravy vázané na provoz je nízká, nedojde 
k významné změně. V souvislosti s navrženým záměrem byl vypracován návrh ochranného 
pásma chovu hospodářských zvířat (příloha předloženého oznámení). Z vypočteného návrhu 
nového ochranného pásma vyplývá, že nebude docházet při provozu po výstavbě nového objektu 
na středisku v porovnání s původním stavem k významnějším změnám v produkci zápachových 
látek a nejbližší objekt hygienické ochrany je nadále situován mimo nově vypočtené ochranné 
pásmo. 

Vlivy na povrchové a podzemní vody 

Dešťové vody z objektu budou svedeny do nově navržené železobetonové podzemní jímky 
s užitným objemem 2 x 12,8 m3. Jímky budou navzájem u dna propojeny. V horní části bude jímka 
opatřena přepadem do dešťové kanalizace napojené na stávající vsakoviště na okolních plochách 
v provozovně. Dešťové vody z okolních zpevněných ploch budou vyvedeny k přirozenému 
zasakování na okolní terén. 

Znečištěné dešťové vody zde nevznikají, manipulace s mrvou probíhá v prostoru objektu, kde je 
naložena na dopravní prostředek a hned odvážena na polní složiště. V objektu se nenachází 
sociální zařízení. Tyto jsou ve stávajících objektech investora. Záměrem nevznikají technologické 
nebo ostatní vody. 

U chovu hospodářských zvířat je zavedeno stelivové ustájení, kdy statkové hnojivo je využívané 
pro hnojení pozemků, a to v souladu s rozvozovým plánem a havarijním plánem. V areálu se 
nenachází hnojiště pro pevná statková hnojiva, veškerá produkce je po vyhrnutí hned odvážena 
mimo areál. Ve vymezeném objektu v areálu jsou umístěny prostředky pro likvidaci drobné 
havárie. 

Vlivy na půdu 

Záměrem dojde k úpravě stávajících povrchů a částečně budou řešeny změny v jejich využití, 
dojde k vynětí pozemků náležejících do zemědělského půdního fondu (III. třída ochrany), a to 
především z důvodu výstavby nového objektu. Záměrem nebudou dotčeny pozemky PUPFL. 
Přístupová cesta k navrženému objektu navazuje na stávající sjezd do areálu. 



 

 
Čís. jednací: KUJI 44195/2021 OZPZ 611/2021 Ml 

Číslo stránky: 6 

Vlivy na krajinu 

Záměrem nedojde k významnému negativnímu vlivu na krajinný ráz. Jde o záměr v zadní části 
stávající provozovny, kde se nachází obdobný objekt. Záměr se nedotkne žádných významných 
krajinných prvků. Významné krajinné prvky se v posuzovaném území nenachází. V rámci záměru 
bude provedena údržba okolní stávající zeleně a případně v rámci možných pozemků bude 
doplněna, navržena je menší výsadba stromků/keřů v okolí záměru. 

Vlivy na faunu a flóru 

Místo realizace záměru není vázáno na žádné chráněné druhy rostlin ani živočichů. Záměr 
neznamená ohrožení populací zvláště chráněných nebo regionálně významný druhů rostlin ani 
živočichů, v areálu se takové plochy s takovými výskyty nenachází. S ohledem na charakter 
záměru jsou navrženy vodohospodářská zabezpečení, tak aby se co nejvíce předcházelo vzniku 
možného ohrožení kvality podzemních nebo povrchových vod. Před zahájením stavby bude 
prověřen výskyt synantropně vázaných ptáků v prostoru stavby a v případě potvrzení výskytu 
bude výstavba pokračovat mimo hnízdní dobu. 

Vlivy na hlukovou situaci 

Areál je v dostatečné vzdálenosti od nejbližší obytné zástavby. Záměrem nedochází k instalaci 
nových významných zdrojů hluku. Na základě vyhodnocení plánovaného stavu lze očekávat, že 
při celkovém provozu areálu živočišné výroby v nejbližším chráněném venkovním prostoru staveb 
a chráněném venkovním prostoru budou dodrženy hygienické limity hluku pro denní a noční dobu 
a nedojde tak v důsledku jeho činnosti k nepřípustné hlukové zátěži obyvatel. 

2. Úkony před vydáním rozhodnutí: 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (dále také „KrÚ Kraje 
Vysočina, OŽPZ“), obdržel jako příslušný úřad dle § 22 písmene a) zákona o EIA dne 7. 4. 2021 
oznámení záměru „Novostavba zimoviště v Číhalíně“, které podal Ing. Jan Šafařík, IČO 034 87 
989, se sídlem Nádražní 1412/37d, 693 01 Hustopeče (zástupce oznamovatele), zpracované dle 
přílohy č. 3 k zákonu o EIA. Dopis, č. j. KUJI 31498/2021 OZPZ 611/2021 Ml ze dne 9. 4. 2021, o 
zahájení zjišťovacího řízení byl spolu s oznámením rozeslán dotčeným územním samosprávným 
celkům a dotčeným správním úřadům ke zveřejnění a vyjádření. Informace o oznámení záměru 
byla zveřejněna dle § 16 zákona o EIA na úředních deskách: Kraje Vysočina 14. 4. 2021 a obce 
Číhalín 14. 4. 2021. 

Oznámení záměru bylo také zveřejněno na internetu v Informačním systému EIA 
(http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_VYS1062). 

KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ, v průběhu zjišťovacího řízení obdržel celkem čtyři vyjádření 
dotčených orgánů. Žádný z dotčených orgánů výslovně nepožaduje další posouzení dle zákona 
o EIA. KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ obdržel také jedno vyjádření dotčeného územního 
samosprávného celku. KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ neobdržel žádné vyjádření dotčené veřejnosti, 
ani veřejnosti. 

3. Podklady pro vydání rozhodnutí: 

KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ, jako příslušný úřad dle § 22 písm. a) zákona o EIA, obdržel dne 7. 4. 
2021 oznámení záměru „Novostavba zimoviště v Číhalíně“, zpracované dle přílohy č. 3 k zákonu 
o EIA (oznámení záměru zpracoval Ing. Jan Šafařík, IČO 034 87 989, se sídlem Nádražní 
1412/37d, 693 01 Hustopeče (neautorizovaná osoba dle § 19 zákona o EIA)). KrÚ Kraje Vysočina, 
OŽPZ, dále v rámci zjišťovacího řízení obdržel k záměru vyjádření, uvedená níže v bodě 4 
odůvodnění tohoto rozhodnutí. 

4. Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v průběhu zjišťovacího řízení: 



 

 
Čís. jednací: KUJI 44195/2021 OZPZ 611/2021 Ml 

Číslo stránky: 7 

- Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (ochrana ovzduší), č. j. 
KUJI 36307/2021 OZPZ 99/2021/Rů ze dne 26. 4. 2021; 

- Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, č. j. 
KHSV/07587/2021/ZR/HOK/Pro ze dne 29. 4. 2021; 

- Obec Číhalín, č. j. OUCIH 11/21 ze dne 6. 5. 2021; 
- Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Havlíčkův Brod, č. j. 

ČIŽP/46/2021/1872 ze dne 7. 5. 2021; 
- Městský úřad Třebíč, odbor životního prostředí, č. j. OŽP 27586/21 – SPIS 4644/2021/St ze 

dne 11. 5. 2021. 

5. Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení: 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (ochrana ovzduší), 
č. j. KUJI 36307/2021 OZPZ 99/2021/Rů ze dne 26. 4. 2021 

KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ ve svém stanovisku k posouzení vlivu záměru na životní prostředí 
v rámci zahájení zjišťovacího řízení dle zákona o EIA ve vztahu k ochraně ovzduší uvádí nejdříve 
základní charakteristiku záměru. Dále uvádí zhodnocení záměru z hlediska ochrany ovzduší. 
Závěrem uvádí, že KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ s realizací předloženého záměru souhlasí a 
nepožaduje předložený záměr posuzovat dle zákona o EIA. 

Vypořádání: Vzato na vědomí. 

Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, č. j. 
KHSV/07587/2021/ZR/HOK/Pro ze dne 29. 4. 2021 

Ve svém vyjádření orgánu ochrany veřejného zdraví Krajská hygienická stanice kraje Vysočina 
se sídlem v Jihlavě (dále také „KHS KV“) uvádí, že nepožaduje záměr projednat dle zákona o EIA. 
V odůvodnění svého vyjádření uvádí popis záměru a informace vyplývající z oznámení záměru. 
Dále uvádí, že v následných stupních povolovacího procesu daného záměru, tedy v řízeních 
vedených dle stavebního zákona, bude orgán ochrany veřejného zdraví uplatňovat podmínku 
provedení kontrolního měření hluku z provozu zemědělského areálu po realizaci záměru. 
V případě, že výsledky kontrolního měření hluku prokáží překračování hygienických limitů hluku, 
bude nutno ze strany investora navrhnout a provést dodatečná účinná protihluková opatření. 
Závěrem uvádí, že vzhledem k tomu, že předložený záměr obsahuje řešení problematiky ochrany 
veřejného zdraví, orgán ochrany veřejného zdraví nepožaduje jeho projednání dle zákona o EIA.  

Vypořádání: Vyjádření neobsahuje požadavek na další posuzování dle zákona o EIA. Vyjádření 
informuje oznamovatele o podmínce, kterou s ním bude KHS KV řešit v následně vedených 
řízeních. Oznamovatel je touto formou o tom informován. 

Obec Číhalín, č. j. OUCIH 11/21 ze dne 6. 5. 2021 

Ve svém vyjádření uvádí, že obec Číhalín nemá žádné námitky, požadavky ani připomínky 
k Oznámení ke zjišťovacímu řízení pro posouzení vlivu stavby na životní prostředí dle zákona o 
EIA – záměr „Novostavba zimoviště v Číhalíně“. 

Vypořádání: Vzato na vědomí. 

Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Havlíčkův Brod, č. j. 
ČIŽP/46/2021/1872 ze dne 7. 5. 2021 

Vyjádření České inspekce životního prostředí, oblastního inspektorátu Havlíčkův Brod (dále také 
„ČIŽP“), obsahuje: stanovisko oddělení integrovaných agend, stanovisko oddělení ochrany vod, 
stanovisko oddělení ochrany ovzduší, stanovisko oddělení ochrany přírody, stanovisko oddělení 
ochrany lesa a stanovisko oddělení odpadového hospodářství. V žádném ze stanovisek není 
požadováno pokračování v procesu EIA. Stanovisko oddělení integrovaných agend, stanovisko 
oddělení ochrany vod, stanovisko oddělení ochrany ovzduší a stanovisko oddělení ochrany lesa 



 

 
Čís. jednací: KUJI 44195/2021 OZPZ 611/2021 Ml 

Číslo stránky: 8 

jsou bez připomínek. Oddělení ochrany přírody ve svém stanovisku upozorňuje na nutnost 
postupu v souladu se zákonem o ochraně přírody a krajiny, konkrétně na § 12 zákona o ochraně 
přírody a krajiny (krajinný ráz). Oddělení odpadového hospodářství upozorňuje na nahrazení 
zákona č. 185/2001 Sb. zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech. Závěrem vyjádření ČIŽP je 
uvedeno, že na základě uvedených stanovisek ČIŽP nemá k předloženému záměru připomínky a 
nepožaduje další posuzování dle zákona o EIA. 

Vypořádání: Upozornění ČIŽP odkazují na platnou legislativu, která musí být respektována bez 
ohledu na proces posuzování vlivů na životní prostředí. 

Městský úřad Třebíč, odbor životního prostředí, č. j. OŽP 27586/21 – SPIS 4644/2021/St ze 
dne 11. 5. 2021 

Městský úřad Třebíč, odbor životního prostředí ve svém vyjádření nemá připomínek k zahájenému 
řízení ve věci „Novostavba zimoviště v Číhalíně“. 

Vypořádání: Vzhledem k obsahu vyjádření ponecháno bez komentáře. 

 

Poučení o odvolání 

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat do 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel a dotčená 
veřejnost, uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona o EIA, odvolání k Ministerstvu životního prostředí, 
prostřednictvím Krajského úřadu Kraje Vysočina, odboru životního prostředí a zemědělství. 
Splnění podmínek dle § 3 písm. i) bodu 2 zákona o EIA doloží dotčená veřejnost v odvolání. 

Toto rozhodnutí nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani příslušná povolení podle 
zvláštních právních předpisů. 

V Jihlavě dne:  21. 5. 2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. František Mládek 
úředník odboru životního prostředí a zemědělství 
 
 
Kraj Vysočina a obec Číhalín se žádají o vyvěšení tohoto rozhodnutí na místě k tomu 
určeném po dobu stanovenou zákonem (minimálně 15 dnů) a o zaslání potvrzení 
o vyvěšení Krajskému úřadu Kraje Vysočina, odboru životního prostředí a zemědělství. Po 
stejnou dobu bude rozhodnutí vyvěšeno i na úřední desce Krajského úřadu Kraje Vysočina. 
Zveřejněno je též na internetu v Informačním systému EIA (kód záměru VYS1062, 
https://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr). Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost 
považuje za doručenou. 
 
 



 

 
Čís. jednací: KUJI 44195/2021 OZPZ 611/2021 Ml 

Číslo stránky: 9 

Datum vyvěšení:      Datum sejmutí: 
 
 
………………………………………………  …………………………………………. 
 
 
 
Podpis oprávněné osoby potvrzující vyvěšení Podpis oprávněné osoby potvrzující sejmutí 
 
 
Razítko:      Razítko: 



 

 
Čís. jednací: KUJI 44195/2021 OZPZ 611/2021 Ml 

Číslo stránky: 10 

ROZDĚLOVNÍK 

Účastník řízení (zástupce oznamovatele): 

Datovou schránkou 

1. Ing. Jan Šafařík, IČO 034 87 989, se sídlem Nádražní 1412/37d, 693 01 Hustopeče 

Dotčené územní samosprávné celky: 

2. Kraj Vysočina, IČO 708 90 749, zastoupený odborem životního prostředí a zemědělství - zde 

Datovou schránkou 

3. Obec Číhalín, IČO 003 76 795, Číhalín 68, 675 07 Číhalín 

Dotčené orgány: 

4. Krajský úřad Kraje Vysočina, IČ 708 90 749 - zde 

Datovou schránkou 

5. Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, IČO 710 09 311, Tolstého 
1914/15, 586 01 Jihlava 

6. Městský úřad Třebíč, odbor životního prostředí, IČO 002 90 629, Karlovo nám. 104/55, 674 01 
Třebíč 

7. Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod, IČO 416 93 205, 
Bělohradská 3304, 580 01 Havlíčkův Brod 

8. Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Kraj Vysočina, inspektorát Třebíč, 
IČO 000 18 562, Svatopluka Čecha 1, 674 01 Třebíč 

Na vědomí: 

Datovou schránkou 

9. Městský úřad Třebíč, odbor výstavby, IČ 002 90 629, Karlovo nám. 104/55, 674 01 Třebíč 

10. Povodí Moravy, s. p.,  IČO 708 90 013, Dřevařská 11, 602 00 Brno 


		2021-05-21T04:56:38+0000
	Not specified




